
 

COMUNE DI PIANEZZA
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

DETERMINA N.    148

DEL         31 marzo 2023

SETTORE
AFFARI GENERALI

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO. APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI.

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che:
- con propria determinazione n. 95 del 06.03.2023 si procedeva all’ indizione del bando di concorso
pubblico per esami per la  copertura a tempo indeterminato e pieno di n.  1 posto di “Istruttore
Amministrativo” - Cat. “C”;
- nel suddetto bando veniva fissato, per la presentazione delle domande di partecipazione il termine
perentorio delle ore 23,59 del 27 marzo 2023 attraverso l’ utilizzo di piattaforma predisposta per
l’acquisizione on line delle stesse.

Precisato che l'estratto  di  avviso pubblico,  relativo alla suddetta  procedura concorsuale,  è  stato
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana IV serie speciale - Concorsi ed Esami
n. 8 del 07/03/2023 e che il bando di concorso è stato pubblicato sul sito web istituzionale del
Comune di Pianezza dalla medesima data.

Richiamata la propria determinazione n. 97 del 07.03.2023 con la quale si affidava a seguito di
indagine di mercato e successiva trattativa diretta sul MEPA, il servizio di gestione delle iscrizioni
on line, della gestione della prova preselettiva e della prova scritta previste per il concorso pubblico
in oggetto.

Rilevato  che,  ai  sensi  di  quanto  previsto  nel  bando di  concorso,  in  presenza  di  un  numero di
domande di partecipazione alla selezione superiore a 80 (ottanta) le prove concorsuali sarebbero
state  precedute  da  una  prova  preselettiva  costituita  da  quesiti  a  risposta  multipla  sulle  materie
d’esame.

Richiamata  la  propria  determinazione  n.  138  del  29.03.2023,  con  la  quale  si  è  proceduto
all'approvazione dell'elenco dei candidati regolarmente iscritti al bando di concorso, ammettendoli

Determina n. 148 del  31 marzo 2023
Pagina 1  di 3



alla preselezione con riserva  di verifica in capo a ciascuno di essi della sussistenza dei requisiti
previsti dal bando stesso.

Dato atto che il numero di candidati presenti alla prova preselettiva, espletata in data 30 marzo c.a.
con modalità da remoto, era pari a 116 e che hanno superato la stessa i primi 41, con un punteggio
minimo pari a 18.

Richiamato il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con
deliberazione del Commissario Straordinario, assunta con i poteri della Giunta Comunale, n. 17 del
21.06.2022 ed in particolare il “Titolo  IV: norme di accesso all’impiego e modalità concorsuali,
requisiti di accesso”. 

Considerato che, successivamente al risultato della suddetta preselezione, relativamente ai primi 41
candidati  che hanno superato la stessa, si è proceduto all'  esame delle singole domande e della
documentazione allegata e che, da tale istruttoria, risultano tutti in possesso dei requisiti prescritti
nel bando di concorso.

Viste altresì le norme in materia di procedure concorsuali contenute nel D.Lgs. 165/2001, nel D.P.R.
n. 487/1994, nella Legge 15.5.1997, n. 127, nel D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e s.m.i. e nella
direttiva  n.  3/2018  del  24.04.2018  del  Ministro  per  la  semplificazione  e  la  pubblica
amministrazione.

Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze della sottoscritta in qualità di
Responsabile del Settore Affari Generali, nel quale è inserito l’ufficio personale, come nominata
con Decreto del Commissario Prefettizio n. 5 del 05.05.2022.

DETERMINA

1. Di  richiamare  la  premessa  narrativa  a  far  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
dispositivo.

2. Di ammettere al concorso pubblico per esami per la copertura a tempo indeterminato e pieno
di n. 1 posto di Istruttore amministrativo cat. C,” i candidati di cui all’elenco A) allegato alla
presente, per costituirne parte integrante e sostanziale.

3. Di confermare che la prova scritta si svolgerà il giorno 5 aprile 2023 alle ore 10.00 presso la
palestra dell’Istituto scolastico “Giovanni XXIII” di Via Manzoni – Pianezza e la prova
orale il giorno 12 aprile alle 9.00 in Sala Consiglio – Via Rosmini ( parcheggio interno
Palazzo Comunale). In caso non sia possibile terminare la prova in giornata, si proseguirà il
giorno 13 aprile alle ore 9.00.

4. Di  procedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  nella  sezione  “Amministrazione
Trasparente – Bandi di Concorso” del sito internet istituzionale del Comune di Pianezza.

A norma dell’art. 8 della legge 241/1990 e s.m.e i. si rende noto che il responsabile del
procedimento è la dr.ssa Guiffre Stefania, Responsabile del Settore Affari Generali.

Determina n. 148 del  31 marzo 2023
Pagina 2  di 3



Pianezza,   31 marzo 2023 IL RESPONSABILE DI SETTORE
GUIFFRE Dott.ssa Stefania
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 del D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Istruttore della determina: FILIPPI MANUELA
Proposta di determina n° 39 del 31/03/2023

Determina n. 148 del  31 marzo 2023
Pagina 3  di 3


